INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

BALANCO FINANCEIRO - PCASP
01/01/2022 a 31/01/2022

INGRESSOS

Receita Orgamentaria

Ordinaria
Vinculada

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

4 - ADMINISTRACAO INDIRETA
600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Contribuigdes Sociais
Receitas de Valores Mobiliarios
Indenizagbes e Restituicdes
Receitas Correntes Diversas
Amortiza¢des e Empréstimos
Contribui¢des IntraOrgamentarias
Outras

603-0 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO
PREVIDENCIARIO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Contribuigdes Sociais

Indenizagdes e Restituicdes
Receitas Correntes Diversas
Amortizacdes e Empréstimos
Contribuigdes IntraOrgamentarias
Outras

604-0 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO
PREVIDENCIARIO - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Contribuigbes Sociais
Contribui¢des IntraOrgamentarias
Outras

Total Receitas:

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Seguridade Social
Qutras Destinacdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Recebimentos Extraorgamentarios

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

V.P.A.
Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior

Gerado pelo sistema GCASPP - http://www.gcaspp.com.br

Atual
66.002.630,27

66.002.630,27

66.002.630,27

11.516.432,04
36.155.724,68
4.709,45

0,00

0,00
12.985.807,73
0,00

1.440.064,97
0,00
322.588,26
575.044,39
2.509.591,89
396.481,01

0,00
96.185,85
0,00
66.002.630,27

12.249.468,78
401.213,38
0,00
11.848.255,40
0,00
11.848.255,40

39.767.733,73
810.145,46
1.996,70
6.573.586,26
6.573.586,26
32.382.005,31
32.377.789,09
4.216,22

70.864,87

Anterior
483.833.519,62

483.833.519,62

483.833.519,62

27.726.847,81
170.962.732,03
221.188,43
147.819,72
1.491.349,94
33.911.283,92
23.831.549,62

65.875.725,85
17.890,82
9.226.925,65
4.829.504,93
84.832.437,24
57.926.644,06

930.464,67
966.038,37
935.116,56
483.833.519,62

2.977.100,20
2.977.100,20
0,00
0,00
0,00
0,00

503.680.896,82
16.751,67
58.694,10
75.589.721,87
75.589.721,87
428.015.729,18
417.506.718,46
10.509.010,72

1.976.470.180,25

Pagina 1 de 3



IPREJUN

BALANCO FINANCEIRO - PCASP
01/01/2022 a 31/01/2022

Caixa e Equivalentes de Caixa 70.864,87 8.866,33
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.976.461.313,92
TOTAL: 118.090.697,65 2.966.961.696,89

Gerado pelo sistema GCASPP - http://www.gcaspp.com.br Pagina 2 de 3



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

BALANCO FINANCEIRO - PCASP
01/01/2022 a 31/01/2022

DISPENDIOS

Despesa Orgamentaria

Ordinaria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS

1 - Tesouro
110-0 - Geral
Pessoal e Encargos Sociais
4 - ADMINISTRACAO INDIRETA
600-0 - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Investimentos
Total Despesas:

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Seguridade Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Concedidas
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Financeiras Concedidas
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Pagamentos Extraorgamentarios
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Desvalorizagdo de Investimentos

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL:

Atual

25.395.879,10
0,00

25.395.879,10

25.395.879,10

244 .479,65

24.350.879,01
800.520,44
0,00
25.395.879,10

0,00

71.515.037,36
386,76
47.631,70
2.677.339,69
2.677.339,69
68.789.679,21

34.578.341,35

34.211.337,86
430.260,33

430.260,33

97.341.176,79

Anterior
297.888.850,03
0,00
297.888.850,03

297.888.850,03

3.081.059,10

289.774.357,91
4.173.972,11

859.460,91
297.888.850,03

0,00

558.808.912,06
1.244.558,19
65.896,65
75.517.547,34
75.517.547,34
481.980.909,88
318.615.323,59
163.365.586,29
2.110.263.934,80

70.864,87
2.110.193.069,93

2.966.961.696,89

Claudia George Musseli Cézar

Diretora do Depto de Planejamento, Gestao

e Finangas

Gerado pelo sistema GCASPP - http://www.gcaspp.com.br

Jodo Carlos Figueiredo

Diretor Presidente

Pagina 3 de 3



