

# INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN

- Jundiaí/SP CNPJ:05.507.216/0001-61

### BALANÇO FINANCEIRO - PCASP 01/01/2022 a 31/01/2022 INGRESSOS

Receita Orçamentária	Atual 66.002.630,27	Anterior 483.833.519,62
Ordinária	66 002 620 27	402 022 540 62
Vinculada	66.002.630,27	483.833.519,62
Recursos Vinculados à Educação		
Recursos Vinculados à Saúde		
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	66.002.630,27	483.833.519,62
4 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA		
•		
600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL	11 510 100 01	07 700 047 04
Contribuições Sociais	11.516.432,04	27.726.847,81
Receitas de Valores Mobiliários	36.155.724,68	170.962.732,03
Indenizações e Restituições	4.709,45	221.188,43
Receitas Correntes Diversas	0,00	147.819,72
Amortizações e Empréstimos	0,00	1.491.349,94
Contribuições IntraOrçamentárias	12.985.807,73	33.911.283,92
Outras	0,00	23.831.549,62
603-0 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL		
Contribuições Sociais	1.440.064,97	65.875.725,85
Indenizações e Restituições	0,00	17.890,82
Receitas Correntes Diversas	322.588,26	9.226.925,65
Amortizações e Empréstimos	575.044,39	4.829.504,93
Contribuições IntraOrçamentárias	2.509.591,89	84.832.437,24
Outras	396.481,01	57.926.644,06
604-0 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL		
Contribuições Sociais	0,00	930.464,67
Contribuições IntraOrçamentárias	96.185,85	966.038,37
Outras	0,00	935.116,56
Total Receitas:	66.002.630,27	483.833.519,62
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		
Recursos Vinculados à Seguridade Social Outras Destinações de Recursos		
Transferências Financeiras Recebidas	12.249.468,78	2.977.100,20
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	401.213,38	2.977.100,20
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00 11.848.255,40	0,00 0,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas	11.848.255,40	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		
Recebimentos Extraorçamentários	39.767.733,73	503.680.896,82
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	810.145,46	16.751,67
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.996,70	58.694,10
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	6.573.586,26	75.589.721,87
Recebimentos Extraorçamentários	6.573.586,26	75.589.721,87
Outros Recebimentos Extraorçamentários	32.382.005,31	428.015.729,18
V.P.A.	32.377.789,09	417.506.718,46
Outros Recebimentos Extraorçamentários	4.216,22	10.509.010,72
Saldo do Exercício Anterior	70.864,87	1.976.470.180,25



## INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN

- Jundiaí/SP CNPJ:05.507.216/0001-61

#### BALANÇO FINANCEIRO - PCASP 01/01/2022 a 31/01/2022

Caixa e Equivalentes de Caixa 70.864,87 8.866,33

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.976.461.313,92

TOTAL: 118.090.697,65 2.966.961.696,89



TOTAL:

### INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN

- Jundiaí/SP CNPJ:05.507.216/0001-61

#### BALANÇO FINANCEIRO - PCASP 01/01/2022 a 31/01/2022

#### DISPÊNDIOS

Despesa Orgamentária         25.395.879,10         297.888.850,03         Ordinária         0,00         289,774,357,91         0         0,00         0,00         289,774,357,91         0         0,00         0         0,00         289,470,357,91         0         289,470,357,91         0         289,774,357,91         0         289,774,357,91         0         289,774,357,91         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0         0			Atual	Anterior
Vinculada         25.395.879,10         297.888.850,03           Recursos Destinados à Educação         25.395.879,10         297.888.850,03           Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS         25.395.879,10         297.888.850,03           110-0 - Geral         Pessoal e Encargos Sociais         244.479,65         3.081.059,10           4 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA         600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL         24.350.879,01         289.774.357,91           Outras Despesas Correntes         800.520,44         4.173.972,11           Investimentos         0,00         859,460,91           Total Despesas:         25.395.879,10         297.888.850,03           Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS           Recursos Destinados à Seguridade Social           Outras Destinados à Seguridade Social           Outras Destinações de Recursos           Transferências Financeiras Concedidas           Transferências Financeiras Concedidas           Transferências Financeiras Concedidas           Transferências Financeiras Concedidas           Transferências Para Aportes de recursos para o RCPS           Pagamentos Extraorçamentários         0,00         0,00	Despesa Orçamentária		25.395.879,10	297.888.850,03
Recursos Destinados à Educação Recursos Destinados à Saúde Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS 25.395.879,10 297.888.850,03 1 - Tesouro 110-0 - Geral Pessoal e Encargos Sociais 244.479,65 3.081.059,10 4 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 600-0 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL Pessoal e Encargos Sociais 24.350.879,01 289.774.357,91 Outras Despesas Correntes 800.520,44 4.173.972,11 Investimentos 0,00 859.460,91 Total Despesas: 25.395.879,10 297.888.850,03  Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS Recursos Destinados à Seguridade Social Outras Destinações de Recursos Transferências Concedidas Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados 47.631,70 65.896,65 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 47.631,70 65.896,65 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 2687.99,21 481.980,909,88 Desvalorização de Investimentos 68.789,679,21 481.980,909,88 Desvalorização de Investimentos 34.578.341,35 318.615.323,59 Outros Pagamentos Extraorçamentários 68.789,679,21 481.980,909,88 Caixa e Equivalentes de Caixa 430.260,33 70.864,87	Ordinária		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS         25.395.879,10         297.888.850,03           1 - Tesouro         2 - 24.44.479,65         3 - 3.081.059,10         2 - 3.081.059,10         2 - 3.081.059,10         2 - 289.774.357,91         2 - 289.774.357,91         2 - 289.774.357,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.774.359,91         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20         2 - 289.789,20				

Cláudia George Musseli Cézar Diretora do Depto de Planejamento, Gestão e Finanças João Carlos Figueiredo Diretor Presidente

2.966.961.696,89

97.341.176,79